ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES, PREFEITA DO MUNICÍPIO DE 

CAMPO GRANDE, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições 
legais, com fundamento no art. 17, inciso III da Lei n. 7.287 de 2 de agosto de 2024. 

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto crédito suplementar, no valor de R$ 35.000,00 (trinta e cinco 

mil reais), para a unidade mencionada no Anexo Único deste Decreto. 

Parágrafo Único - A suplementação será compensada na forma do inciso III, do § 

1º, do art. 43, da Lei (nacional) n. 4.320/64, conforme anulação mencionadas no Anexo 
de que trata este artigo.

[...]

novembro de 2025 a 14 de maio de 2026, para o item Manutenção de Equipamentos.
REAJUSTE: Fica reajustado em 4,40% (quatro vírgula quarenta por cento), do índice 
contratual previsto, o ICTI acumulado no período de 12 (doze) meses, a partir da data 
do orçamento estimado em 17/9/2024, passando de R$ 4.344.176,46 (quatro milhões, 
trezentos e quarenta e quatro mil, cento e setenta e seis reais e quarenta e seis centavos), 
para R$ 4.497.578,83 (quatro milhões, quatrocentos e noventa e sete mil, quinhentos e 
setenta e oito reais e oitenta e três centavos), para o período de 12 (doze) meses.
RATIFICAÇÃO: Ratificam-se as demais cláusulas e condições do Contrato n. 
382/2024, desde que não conflitem com o presente instrumento.
ASSINATURAS: Leandro Elias Basmage Pinheiro Machado e Marcel Ramon Barcons